Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Вощиковская основная  школа имени А.И.Королёва

                                                               ПРИКАЗ

 31.08.2023г.						                         № 84

О годовом календарном графике

На основании Закона РФ  «Об образовании РФ» №273 от 29 декабря 2012г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить годовой календарный график на 2023-2024 учебный год

1.Начало учебного года: 01.09.2023г.
2.Окончание учебного года: 25 мая 2024 г.
3.Начало учебных занятий: 9.00
4.Окончание учебных занятий: 15.40
5. Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену.
6. Продолжительность учебного года:
	1 класс
	2-9 классы

	33 недели
	34 недели

7.Режим работы школы:
1-4 классы – 5 дневная рабочая неделя
5-9 классы – 5 дневная рабочая неделя
8.Регламентирование образовательного процесса на учебный год:
	Сроки каникул:
	1 класс
	2-9 классы

	 осенние
	28.10.2023- 06.11.2023 (10 дней)
	28.10.2023- 06.11.2023 (10 дней)

	 зимние
	30.12.2023- 08.01.2024 (10 дней)
	30.12.2023- 08.01.2024 (10 дней)

	 дополнительные
	 12.02.2024 - 18.02.2024  (7 дней)

	 весенние
	23.03.2024- 31.03.2024  (9 дней)
	23.03.2024- 31.03.2024  (9 дней)

	летние
	 26.05.2024 - 31.08.2024
	 26.05.2024 - 31.08.2024

9.Продолжительность уроков:
1 класс: сентябрь- декабрь -35 минут, январь- май – 40 минут
2-9 классы: 40 минут, для обучающихся с ОВЗ – 40 минут

10. Расписание звонков:
	№урока
	Время начала
	Время окончания

	1
	9-00
	9-40

	2
	9-50
	10-30

	3
	10-40
	11-20

	4
	11-30
	12-10

	5
	12-40
	13-20

	6
	13-30
	14-10

	7
	14-15
	14-55

	8
	15-00
	15-40

11.Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:
 Формой промежуточной аттестации являются ВПР по тем предметам, по которым они будут определены. Для остальных предметов формой промежуточной аттестации является интегрированный зачет – это «суммирование» итогов текущего контроля успеваемости учащихся в течение учебного года (отметки за контрольные работы, тесты, проверочные работы, контрольные практические работы, сочинения, изложения, четвертные и полугодовые отметки). Оценка за интегрированный зачёт выставляется в следующие сроки:
- в 1-9 классах: с 06 мая по 17 мая 2024 года без прекращения образовательного процесса

Директор школы:                                      Хорошкова М.Л.

[bookmark: _GoBack]